Ausim dicere, si vmquam permetteret Deus
 (quod absit omnino) Hymnodia vsus vel om-
 nino cessare in tota Ecclesia, vel in aliqua Pro-
 uincia aut ciuitate, quòd signum esset non ob-
 scurum futurae alicuius magnæ calamitatis. Deus
 vt pluries visum est, quando voluit aut delere,
 aut plaga aliqua magna populos percutere, soli-
 tus fuit praenire seruos suos, eosque ab oratio-
 ne diuertere, imò & illis praecipere, ne orationes
 funderent. Punirurus Deus Iudæos, praecipit Ie-
 remiæ seruo suo, ne omnino orationem adhibe-
 ret aut Hymnodiam: *Tu noli orare pro populo hoc,*
nec assumes pro eis laudem & orationem (nempe Ierem. 7.
 Hymnos,

*Psalmorum
 vsus sem-
 pore perse-
 cutionum.*

*si Psalmo-
 dia vsus
 cessaret, res
 moralium
 periclitat-
 rentur.*

*Deus puni-
 turus popu-
 los, impedit
 orationes
 ne fiant.*

Sophron.
in Prato
spirituali
cap. 50.

Terramo-
tus non po-
tuit auerti
precibus.

Hymnos, quibus laudatur & exoratur Deus, *non obsistas mihi*. Imò nec vult audire preces supplicationesque Sanctorum in cælo. Ad quam rem facit illa visio ab euentu probata, quam refert Sophronius de Abbate Georgio, qui præuidens Asia futurum magnum terræmotum, ad orationem confugiens, tentauit placare iram diuinam. Oranti ostensum est, quòd Sancti tutelares illi Prouinciæ eandem orationem Deo offerrent. Post omnes etiam beata Virgo Deipara suam contulit intercessionem; sed nec Sanctorum nec Genitricis precibus voluit acquiescere iratus Deus. His visis, piissimus Georgius in lacrymas impens desflebat imminentem ruinam. Posteroque die euentus visionem probauit: nam in magno terræmotu, præcipuæ Asiæ ciuitates, stella, & terræ submersæ sunt. Tueamur Hymnodia vsum, Deum enixè exoremus, vt eam benignè aspiciat, sicuti hucusque dignatus est, ad communitatem Ecclesiæ vtilitatem, promptè exaudire.

CAPVT XIV.

Hymnodia est ciuitatum ac Regnorum robur.

*Firmitas
Regnorum
non diuitiis,
non militibus,
non muris,
non legibus
munitur
solis.*

FIRMITAS illa, qua gaudere cupiunt omnia ciuitates omniaque Regna, ad sui conferuamur nem, tum etiam maiorem dilatationem, nõ exilis diuitiis auri & argenti, neque ex sola copiarum, neque etiam ex solo multorum exercituum apparatu, aut murorum aggerumque altitudinibus, neque ex sola optimarum legum & prudentum Magistratum regimine, neque ex his omnibus præ-

præfidiis simul iunctis constituitur, sed ab illo vero Deo, per quem Reges regnant, & legum Conditores iusta decernunt, est expectanda & expectanda; alioquin omnia facillimè ruunt, quemadmodum rectè pieque cecinit suis metris diuus Paulinus Episcopus Nolanus:

Ipse intra muros turris tibi, qui sine muris

Murus erit; ———

sicuti contrà, quando Deo non adhærent ciuitatum & Regnorum apparatus, leues omnino sunt & facillè euertibiles. Muri ipsi, quamuis marmorei, aut ænei, vel etiam adamantini, tamquam leuis arena facillimè nutarent deiicerenturque, vti nouimus ex sacris Historiis euenisse plurimis urbibus. Ierusalem sub Dei protectione viuebat ad eò secura, vt muris non egeret. Iericho muris altis mœnibusque vallata firmissimis, ad simplicem tubæ sonum deiecta corruit. Harum urbium diuersa fors fuit ab eodem sancto Paulino descripta his versibus:

————— *Perspice qui potiore*

Præsidio fuerint, quos vrbs circumdata magnis

Absque Deo muris, an quos sine mœnibus vrbs

Vallabat socio virtus diuina fauore;

Illam dico urbem, quam perdidit acer Iesus.

Quare plurimùm valet pius Hymnodia vsus, ad inuocandum super ciuitates & Regna diuinum præsidium: non idcirco tamen excludere intendimus alios belli apparatus, qui à politicis in optimè constitutâ Republica desiderantur, vt tuta sit, & secura ab omni hostium impetu & aggressu; sed asserendum pro veritate est, quòd homines armati, aggeres, muri & custodes tunc aliquid boni sperare possunt circa urbium pro-

D. Paulinus in Carmin.

Deus firmitatem tribuit Regnis & urbibus.

Deus ubi adest sua protectione, ibi securitas.

Piorum preces sustinent vrbes & exercitus.

K

rectio-

Isaia 26.

Isaia 62.

Religiosi
psallentes
sunt custo-
des urbium.

tectionem, quando diuino innitentur auxilio & praesidio. quod praecipue piorum virorum facili obtinetur postulationibus. Tunc *Saluator* potestur in illis (vt verbis prophetis loquar) *muris & antemurale*. Hinc illa vox Dei ad populum suum, vt eum certum redderet de perpetua omni hostium impetu securitate: *Super muros tuos Ierusalem constitui custodes, tota die & nocte non tacebunt.* quasi dixerit: Ceteri Principes vt suas tueantur vrbes & Regna communiter non solis muris, vallis aggeribusque ea circumdant, sed in ipsis muris custodes armatos vellesque constituunt; ego autem non militem pro & hasta fidentes, sed Religiosos inermes, religiosasque imbelles, laudibus meis decantant intentos, psalterium loco gladij, meditationum loco hastae, orationesque & Hymnos loco armorum adhibentes constitui. Hos eligit Deus ad muniendas ciuitates, vt melius eluceat eius virtus & potentia; quae tunc magis cognoscitur, quando non media ab hominibus excogitata, sed alia humanae sapientiae parum apta vsurpat, sed adhibet. Nec dubium esse debet de sensu illius Prophetiae, num ad Ecclesiasticas personas respiciat, quae nimirum a Deo electae sunt, ad vigilandum pro custodia & securitate ciuitatum. nam omnis dubitatio prorsus tollitur a D. Hieronymo, qui explicans illum textum ait, verba illa ad Ecclesiam nostram dirigi, in qua Sacerdotes constituti sunt custodes. Huic sensui concinit diuus Bernardus declarans ea verba Cantuorum, *Inuenerunt me vigiles qui custodiunt ciuitatem.* Vbi ait, vigiles istos esse Ecclesiasticas personas, quae in orationibus pernoctantes orant pro populo.